20.10.2017г.№111
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНО ОБРАЗОВАНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ» НА 2017-2019 ГОДЫ ЗА 3 КВАРТАЛ 2017 ГОДА
В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального Закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава сельского поселения Раздольинского  муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2019 годы за 3 квартал 2017 года (Приложение)
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения муниципального образования в сети «Интернет».
Глава сельского поселения
Раздольинского

муниципального образования
С.И. Добрынин.
Приложение
к постановлению администрации
Раздольинского

муниципального образовании
от 20.10.2017г. №111
О ходе реализации муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2019 годы за 3 квартал 2017 года
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования в объемах, предусмотренных Программой.

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2017 году предусматривается – 9 363,71тыс. руб., кассовые расходы за 3 квартал 2017 года составили 7 072,334тыс. руб. или 75,5%. (Таблица 1)
В муниципальную программу «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2019 годы входят 3 подпрограммы:

На реализацию подпрограммы №1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования» предусматривается 6 135,33тыс. руб., за 3 квартал 2017 года кассовые расходы составили 4 571,791тыс. руб. или 74,5%.(Таблица 2)
На реализацию подпрограммы №2 «Обеспечение деятельности МКУК «Раздольинский ЦКИСД»» предусматривается 3 118,38 тыс. руб., за 3 квартал 2017 года кассовые расходы составили 2 410,932 тыс. руб. или 77,3%. (Таблица 3)
На реализацию подпрограммы №3 «Социальная поддержка населения» предусматривается 110,0 тыс. руб., за 3 квартал 2017 года кассовые расходы составили 89,611 тыс. руб. или 81,5%. (Таблица 4)
Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятии.

Подготовил:

Специалист по финансово-бюджетной политике
Е.В. Скрипченко.
Таблица 1
Реализация за 3 квартал 2017 года
муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2019 годы за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс.руб.), годы
	%

исполнения

	План на 2017 год
	Исполнение за 3 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	всего, в том числе:
	9 363,71
	7 072,334
	75,5%

	«Повышение экономической  эффективности  бюджетных расходов» на 2017-2019 годы
	Ответственный исполнитель программы
	       6 245,33
	4 661,402

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	соисполнитель
	3 118,38
	2 410,932

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»
	Основной исполнитель
	6 135,33
	4 571,791
	74,5%

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.1
	Финансовое обеспечение главы  сельского поселения Раздольинского  муниципального образования
	Основной исполнитель
	1 038,55
	774,966

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.2.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации Раздольинского  муниципального образования
	Основной исполнитель
	4 607,51
	3 567,225

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.3.
	Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда бюджета Раздольинского  муниципального образования
	Основной исполнитель:
	30,0
	0

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.4.
	Предоставление иных МБТ по передаче полномочий на уровень района
	Основной исполнитель:
	459,27
	229,6

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Основной исполнитель:
	3 118,38
	2 410,932
	77,3%

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	2.1
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности  КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Основной исполнитель:
	2 611,07
	2 072,727

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	2.2.
	Предоставление иных МБТ по передаче полномочий на уровень района
	Основной исполнитель:

Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»
	507,31
	338,205

	Подпрограмма №3 «Социальная поддержка населения»
	Основной исполнитель:
	110,0
	89,611
	81,5%

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	3.1.
	Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Раздольинского муниципального образования
	Основной исполнитель:
	110,0
	89,611

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

Таблица 2
Реализация основных мероприятий подпрограммы за 3 квартал 2017 года
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы
	%

исполнения

	План на 2017 год
	Исполнение за 3 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»

	6 135,33
	4 571,791
	74,5%

	1.1
	Финансовое обеспечение главы  сельского поселения Раздольинского  муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	1 038,55
	774,966
	74,6%

	1.2.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации Раздольинского  муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	5 096,78
	3 796,634
	74,5%

	1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов

	3 991,72
	3 131,301
	78,4%

	1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных  нужд

	585,79
	405,141
	69,2%

	1.2.3.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	30,0
	30,784
	100%

	1.2.4.
	Резервные средства

	30,0
	0
	0

	1.2.5.
	Иные межбюджетные трансферты

	459,27
	229,6
	50%

Таблица 3
Реализация основных мероприятий подпрограммы за 3 квартал 2017 года
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы
	%

исполнения

	План на 2017 год
	Исполнение за 3 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	.
	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»»

	3 118,38
	2 410,932
	77,3%

	1.1.
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности  КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»
	3 118,38
	2 410,932
	77,3%

	1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	1 511,59,0
	1 447,609
	95,8%

	1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных  нужд

	1 092,68
	662,008
	60,6%

	1.2.3.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	6,8
	3,110
	45,7%

	1.2.6.
	Иные межбюджетные трансферты

	507,31
	338,205
	66,7%

Таблица 4
Реализация основных мероприятий подпрограммы за 3 квартал 2017 года
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы
	%

исполнения

	План на 2017 год
	Исполнение

за 3 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	.
	Подпрограмма № 3 ««Социальная поддержка населения»

	110,0
	89,611
	81,5%

	1.1
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Раздольинском муниципальном образовании
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	110,0
	89,611
	81,5%